
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

NOLIKUMS 
Smiltenē 

2024.gada 20.jūnijā                                                                                                 Nr.  22/24 

 
Apstiprināts 

ar Smiltenes novada pašvaldības domes 

2024.gada 20.jūnija  lēmumu Nr. 417 

(protokols Nr.7., 67.§.) 

 

Smiltenes novada balva izglītībā 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir balvu “Smiltenes novada 

balva Izglītībā” (turpmāk – Balva) Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izglītības 

iestāžu darbiniekiem, atbalsta speciālistiem un izglītojamajiem par augstu profesionālo meistarību, 

nozīmīgu ieguldījumu un sasniegumiem Smiltenes novada izglītības jomas attīstībā. 

2. Balvas mērķis ir izteikt atzinību izglītības jomas darbiniekiem, stiprināt pedagoga un katra 

izglītības jomā nodarbinātā profesijas prestižu sabiedrībā un motivēt skolēnus mērķtiecīgai 

izaugsmei. 

3. Balvas piešķir ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija. 

 

II. Balvas nominācijas 

4. Balvu izglītībā piešķir vienu reizi gadā vienai personai šādās nominācijās: 

4.1. Pedagogiem: 

4.1.1. “Par mūža ieguldījumu izglītībā” - par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu izglītības 

attīstībā; 

4.1.2. “Gada balva par darbu ar skolēniem pamatskolas pirmajā posmā (no 1.līdz 6.klasei)”- 

par teicamu, mērķtiecīgu, profesionālu darbu, īpašiem sasniegumiem un ieguldījumu 

skolēnu izaugsmes un attīstības veicināšanā; 

4.1.3. “Gada balva par darbu ar skolēniem pamatskolas otrajā posmā un vidusskolā (no 7.līdz 

12.klasei)” - par teicamu, mērķtiecīgu, profesionālu darbu, īpašiem sasniegumiem un 

ieguldījumu skolēnu izaugsmes un attīstības veicināšanā; 

4.1.4. “Gada balva pirmsskolas izglītībā” - par teicamu, mērķtiecīgu un profesionālu darbu 

un īpašiem sasniegumiem pirmsskolas izglītībā; 

4.1.5. “Gada balva profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” - par īpašiem sasniegumiem 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības īstenošanā; 

4.1.6. “Gada balva izglītības procesa atbalstam” (var piešķirt diviem pretendentiem)- par 

profesionālu, mērķtiecīgu darbu un atbalstu izglītojamo attīstībai; izglītojamajiem 

draudzīgas vides radīšanu un uzturēšanu; 

4.2. Izglītojamajiem: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


4.2.1. “Gada balva par augstiem sasniegumiem mācību darbā pamatskolas posmā” – par 

augstiem sasniegumiem novada, valsts un starptautiskajās olimpiādēs konkursos un 

sacensībās; 

4.2.2. “Gada balva par augstiem sasniegumiem mācību darbā vidusskolas posmā” - par 

augstiem sasniegumiem novada, valsts un starptautiskajās olimpiādēs, skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu skatē, konkursos un sacensībās; 

4.2.3. “Gada balva par augstiem sasniegumiem mācību darbā profesionālās ievirzes (mūzika, 

māksla) un interešu izglītībā” - par augstiem sasniegumiem novada, valsts un 

starptautiskajās olimpiādēs, konkursos un sacensībās; 

4.2.4. “Gada balva par augstiem sasniegumiem mācību darbā profesionālās ievirzes izglītībā 

(sports)” - par augstiem sasniegumiem novada, valsts un starptautiskajās sacensībās; 

 

III. Balvas piešķiršanas nosacījumi 

5. Izvirzot pretendentus balvai, ņem vērā sniegumus iepriekšējā mācību gadā, izņemot nominācijā 

“Par mūža ieguldījumu izglītībā”. 

6. Balvu katrā nominācijā pretendents var saņemt vienu reizi trīs gados. 

7. Nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītībā” pretendentam Balvu piešķir vienu reizi mūžā. 

 

IV. Konkursa organizēšana 

8. Līdz katra gada 15.augustam Smiltenes novada Izglītības pārvalde izsludina konkursu Smiltenes 

novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē un informē izglītības iestādes. 

9. Motivētu pieteikumu Balvai var iesniegt izglītības iestādes vadītājs, Smiltenes novada Izglītības 

pārvalde, pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un nodaļu vadītāji, iedzīvotāji (ne mazāk kā 5 

pilngadīgas personas) parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta atšifrējumu, deklarētās dzīvesvietas 

adresi un kontakttālruni) (1.pielikums). 

10. Pieteikumā jānorāda: 

10.1. informācija par iesniedzēju – vārds, uzvārds, amats, iestāde vai organizācija, kuru pārstāv, 

kontakttālrunis un e-pasts;  

10.2. pretendenta vārds, uzvārds, dzimšanas dati; 

10.3. pretendenta darba vieta/izglītības iestāde; 

10.4. pretendenta ieņemamais amats/klase/grupa; 

10.5. darba stāžs iestādē, kopējais pedagoģiskais darba stāžs;  

10.6. nominācija; 

10.7. pamatojums balvas piešķiršanai.  

 

V. Pieteikumu iesniegšana un balvu pasniegšana 

11. Balvas pieteicējs pieteikumu iesniedz:  

11.1. Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros novada administratīvajā 

teritorijā;  

11.2. pa pastu uz Smiltenes novada pašvaldības juridisko adresi Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes 

novads, LV – 4729; 

11.3. ar drošu e-parakstu parakstītu elektronisko dokumentu, nosūtot uz e-pasta adresi 

pasts@smiltenesnovads.lv.  

12. Iesniegtos pieteikumus apkopo un sagatavo izskatīšanai Smiltenes novada Izglītības pārvalde. 

13. Balvas tiek pasniegtas vienu reizi gadā svinīgos apstākļos. 

14. Balvas saņēmējiem pasniedz Pašvaldības Pateicības rakstu un piemiņas balvu. 

 

VI. Pieteikumu vērtēšana 

15. Iesniegtos pieteikumus par Balvas piešķiršanu izskata ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidota komisija. Komisija lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm daloties, 

izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 



16. Komisija pēc pretendentu izvērtēšanas apbalvošanai katrā nominācijā izvirza vienu pretendentu, 

izņemot nomināciju “Gada balva izglītības procesa atbalstam”, kuru var piešķirt diviem 

pretendentiem. 

17. Komisijas sēdes tiek protokolētas. 

 

VII. Citi apbalvojumi 

18. Izglītības iestādes vadītājs var izvirzīt izglītības darbiniekus un izglītojamos Izglītības un 

zinātnes ministrijas apbalvojumam, sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi 

izglitibas.parvalde@smiltenesnovads.lv ietverot informāciju (atbilstoši “Izglītības un zinātnes 

ministrijas apbalvojumu nolikums”): 

18.1. izvirzītā kandidāta vārds un uzvārds; 

18.2. kandidāta darbavieta, ieņemamais amats vai mācību vieta; 

18.3. detalizēts to nopelnu apraksts attiecīgā apbalvojuma piešķiršanai, ar kuru ierosina apbalvot 

kandidātu; 

18.4. kandidāta dzīves apraksts (Curriculum Vitae). Ja ierosinājums iesniegts par apbalvošanu ar 

Atzinības rakstu – informāciju arī par citiem kandidātam piešķirtiem apbalvojumiem, piemēram, 

izglītības iestādes, pašvaldības (pilsētas), novada (rajona) vai starptautiski atzītiem 

apbalvojumiem; 

18.5. iesniedzēja vārds, uzvārds un ieņemamais amats. 

19. Smiltenes novada Izglītības pārvaldes Pateicība izglītības darbiniekam pēc izglītības iestādes 

vadītāja iesnieguma. 

 

VIII. Noslēguma jautājumi 

20. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29.septembra 

nolikumu “Smiltenes novada konkursam “Par sasniegumiem izglītībā”” (apstiprināts ar Smiltenes 

novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumu (protokols Nr. 10, 48. §.). 

21. Nolikums stājas spēkā 2024. gada 1.septembrī. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs E.Avotiņš 

  

mailto:izglitibas.parvalde@smiltenesnovads.lv


1.pielikums 
2024.gada 20. jūnija Nolikumam Nr. 22/24 

“Smiltenes novada balva izglītībā” 

 

Smiltenes novada pašvaldības 

“Smiltenes novada balva izglītībā” komisijai 

  

PIETEIKUMS 

Smiltenes novada balvai “Smiltenes novada balva izglītībā” 

Informācija par iesniedzēju 

(vārds, uzvārds, amats, iestāde 

vai organizācija, kuru pārstāv, 

kontakttālrunis un e-pasts) 

  

Pretendenta vārds, uzvārds, 

dzimšanas dati   

Pretendenta darba 

vieta/izglītības iestāde   

Pretendenta ieņemamais 

amats/klase/grupa/kurss   

Darba stāžs iestādē, kopējais 

pedagoģiskais darba stāžs   

Nominācija 
  



Pamatojums balvas piešķiršanai 

(līdz 600 vārdi) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

 

  

  

Datums: 
  

Iesniedzēja vārds, uzvārds, paraksts: 


